
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію та проведення І-ІІІ (ІІ) етапів

ХVІ Міжнародного мовно-літературного

конкурсу учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка у 2025/2026 навчальному році

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 року №928   

«Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка», відповідно до  Положення про Міжнародний 

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді                                       

імені Тараса Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 01 червня 2011 року № 571, листа Міністерства освіти і науки України                        

від 12.09.2025 №1/19043-25 «Про проведення ХVІ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді», з метою вшанування 

творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, виявлення творчо обдарованої 

молоді, розвитку її потенціалу,  виховання у молодого покоління поваги до мови і 

традицій свого народу, підвищення рівня мовної освіти в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Організувати та провести у 2025/2026 навчальному році в закладах 

загальної середньої освіти та закладах освіти усіх форм власності для учнів             

5-11 класів,  ліцеїстів військових ліцеїв  відповідно до року навчання, студентів 

закладів професійної освіти, студентів закладів фахової передвищої освіти 

(спеціальності  гуманітарного  та   негуманітарного напряму навчання),  студентів 



закладів вищої освіти (спеціальності гуманітарного та негуманітарного напряму 

навчання),  курсантів закладів вищої військової освіти ХVІ Міжнародний                               

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені                             

Тараса Шевченка (далі – Конкурс) з дотриманням законодавства України в 

частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 

режиму воєнного стану в Україні.

2. Затвердити склад оргкомітету та журі ІІІ (ІІ) (обласного) етапу Конкурсу 

(додатки 1, 2).

 3. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, керівникам органів 

управління освітою міських, сільських, селищних  рад територіальних громад 

області: 

       3.1. Провести урочистості з нагоди початку ХVІ Міжнародного                                     

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді                                     

імені Тараса Шевченка в закладах освіти 07 жовтня 2025 року. 

         3.2. Забезпечити проведення І (шкільного) етапу Конкурсу (жовтень).

         3.3. Провести ІІ (міський/сільський/селищний) етап Конкурсу для учнів                        

5-11 класів за завданнями, підготовленими Комунальним закладом вищої освіти 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», 22 листопада 

2025 року.

         3.4. Надіслати заявки (звіти) на участь у ІІІ (ІІ) (обласному) етапі Конкурсу 

на адресу Комунального закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (за встановленою формою, додатки 3, 4) до                     

05 грудня 2025 року.

           3.5. Забезпечити участь переможців ІІ етапу в ІІІ (ІІ) (обласному) етапі 

Конкурсу.

             3.6. При проведенні ХVІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка керуватися частиною 

першою статті 7 Закону України «Про освіту».

           4. Керівникам закладів освіти, зокрема, військових ліцеїв, закладів 

професійної освіти, фахової передвищої, вищої освіти усіх форм власності 



провести І етап Конкурсу у листопаді за завданнями, підготовленими 

викладачами вищеназваних закладів, та надіслати заявки на участь у ІІІ (ІІ) 

(обласному) етапі Конкурсу на адресу Комунального закладу вищої освіти 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» (за встановленою 

формою, додатки 3, 4) до 05 грудня 2025 року.

              5. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

             5.1. Підготувати завдання для проведення ІІІ (ІІ) обласного етапу 

Конкурсу для учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти, ліцеїстів 

військових ліцеїв, студентів  професійної освіти, студентів закладів фахової 

передвищої та вищої освіти усіх форм власності, курсантів закладів вищої 

військової освіти.

                5.2. Організувати і провести ІІІ (ІІ) (обласний) етап  у встановлений 

термін (грудень).

              5.3. Надіслати на адресу Державної наукової установи «Інститут 

модернізації змісту освіти» заявку на участь переможців ІІІ (ІІ) (обласного) етапу 

в фінальному етапі Конкурсу до 23 січня 2026 року.

    6. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління освіти та 

молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації (Сензюк Ірина), відділу професійної та вищої освіти управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної  адміністрації (в.о. Керсанов Олександр) сприяти участі у Конкурсі 

учнів закладів загальної середньої освіти, ліцеїстів військових ліцеїв, студентів 

закладів професійної  освіти, студентів закладів фахової передвищої та вищої 

освіти, курсантів закладів вищої військової освіти.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Коваль Ірину.

    Директор                                                                               Олександр ЛОНЧАК



                                                                            
                                                                                           Додаток 1                                                                                             

                                                                                             до  наказу Департаменту освіти і науки Одеської
                                                                                             обласної державної адміністрації 
                                                                                          

Склад 
оргкомітету ІІІ (ІІ)  (обласного) етапу ХVІ Міжнародного мовно-літературного

конкурсу учнівської та студентської молоді
імені Тараса Шевченка

Лончак
Олександр 
Анатолійович

голова оргкомітету, директор Департаменту освіти           
і науки Одеської обласної державної адміністрації

Задорожна 
Любов 
Кирилівна

заступник голови оргкомітету, ректор Комунального 
закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради», кандидат філософських 
наук

Абозіна 
Таїса 
Михайлівна

заступник директора Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації

Коваль 
Ірина 
Анатоліївна

начальник управління освіти та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації

Кузнєцова 
Оксана 
Володимирівна

проректор з науково-педагогічної та соціально-
гуманітарної діяльності Комунального закладу вищої 
освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат психологічних наук, доцент

Шатайло
Наталія 
Вікторівна

Онищук                                       
Світлана                                                                           
Олександрівна 

завідувач кафедри методики викладання і змісту  освіти 
Комунального закладу вищої освіти «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», кандидат 
педагогічних наук

завідувач науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання                      
і змісту освіти Комунального закладу вищої освіти 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради», кандидат педагогічних наук



Свінтковська 
Світлана 
Андріївна

методист науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання і 
змісту  освіти Комунального закладу вищої освіти 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради»

Пустовалова                       
Світлана 
Володимирівна 

методист відділу стратегічного розвитку Комунального 
закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради»

Заступник директора Таїса   АБОЗІНА              



Додаток 2                                                                                             
                                                                                             до  наказу Департаменту освіти і науки Одеської
                                                                                             обласної державної адміністрації 

Склад журі
ІІІ (ІІ) (обласного) етапу ХVІ Міжнародного мовно-літературного

конкурсу учнівської та студентської молоді
імені Тараса Шевченка

Войтенко   
Леся  
Іванівна

доктор  філологічних наук, завідувач кафедри
зарубіжної літератури, професор Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, голова 
журі (за згодою)

Свінтковська     
Світлана             
Андріївна  

заступник голови журі, методист науково-методичної 
лабораторії суспільно-гуманітарної освіти, старший 
викладач кафедри методики  викладання і змісту освіти 
Комунального   закладу вищої освіти  «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної  ради»

        
Плетньова                    відповідальний секретар, методист науково-методичної 
Лариса                          лабораторії суспільно-гуманітарної освіти кафедри
Анатоліївна                  методики викладання і змісту освіти Комунального
                                      закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної
                                      освіти Одеської обласної ради»

Алексєєнко 
Ніна  
Володимирівна

учитель української мови та літератури Чорноморського                      
ліцею №4 Чорноморської міської ради Одеського району
Одеської області

Величко                         викладач української мови та літератури Комунального
Тетяна                            закладу «Одеський фаховий коледж мистецтв  імені 
Петрівна                        К.Д. Данькевича»
                               
Верготі                          учитель української мови  та літератури Чорноморського
Лідія                              академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської
Танасіївна                     міської ради Одеського району  Одеської області
                                      

Ветлицька                    учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Вікторія                        № 117  Одеської міської ради 
Володимирівна



Воєводіна                    учитель української мови та літератури  Одеського ліцею 
Світлана                      №40 Одеської міської ради 
Іванівна
  
Задорожна                    викладач української мови та літератури фахового 
Марина                         коледжу Одеського національного університету
Олександрівна              імені І.І. Мечникова

Іжук                               учитель української мови та літератури Чорноморського
Олена                            ліцею №4 Чорноморської міської ради Одеського району
Володимирівна            Одеської області 

Докторова                     учитель української мови та літератури закладу загальної
Галина                           середньої освіти «Авангардівський ліцей»
Мар’янівна                    Авангардівської селищної ради 

Кливняк                        учитель української мови та літератури Чорноморського
Надія                             ліцею №7 Чорноморської міської ради Одеського району 
Веніамінівна                 Одеської області
                   
Константинова             викладач української мови та літератури відокремленого
Марина                         структурного підрозділу «Фаховий коледж 
Михайлівна                  морського транспорту  Національного  університету
                                      «Одеська  морська академія»»

Космакова                    учитель української мови та літератури  Одеського ліцею 
Наталія                         №2  Одеської міської ради 
Володимирівна

Кудренко                       учитель української мови та літератури  Нерубайського
Тетяна                            академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради 
Володимирівна             Одеського району Одеської області             

Лазарєва                         учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Наталя                            №10  імені льотчиків-космонавтів  Г.Т. Добровольського 
Володимирівна              та Г.С. Шоніна Одеської міської ради 

Максютіна                      учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Олена                              №38  Одеської міської ради 
Геннадіївна  
           
Овчіннікова                    учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Любов                             № 22  Одеської міської ради 
Анатоліївна      



Перчеклій                     учитель української мови  та літератури Чорноморського
Тетяна                           академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської
Іванівна                         міської ради Одеського району  Одеської області
                                      

Скалозуб                       учитель української мови та літератури закладу 
Любов                           загальної середньої освіти «Прилиманський  ліцей»
Леонідівна                    Авангардівської селищної ради   
     
Утєшева                        учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Тетяна                           № 130  Одеської міської ради 
Сергіївна 

Цимбал                       учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Тетяна                         № 16  Одеської міської ради 
Василівна   

Шумовецька                учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Інна                              «Фонтанський» Одеської міської ради 
Миколаївна

Юракова                       учитель української мови та літератури Одеського ліцею
Ніна                              № 117  Одеської міської ради 
Миколаївна  

                

Заступник директора                                                                    Таїса   АБОЗІНА   



                                                                     Додаток 3                                                                                             
                                                                                             до  наказу Департаменту освіти і науки Одеської
                                                                                             обласної державної адміністрації 

ЗАЯВКА
на участь учнів /студентів _______________________________________

                                     району/міста/ПО/ЗВО  Одеської області

у ІІІ (ІІ) етапі ХVІ Міжнародного мовно-літературного
конкурсу учнівської та студентської молоді

імені Тараса Шевченка
За рішенням оргкомітету і журі ІІ (І) етапу Міжнародного мовно-літературного  

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка направляються такі 
учні/студенти

№
з/п Прізвище, ім’я, по

батькові 
учня/учениці

студентки/студента

Клас/
курс/

факультет

Назва
навчального

закладу

Адреса
навчально

го
закладу

Місце, 
зайняте 

на ІІ 
(І) етапі

конкурсу

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 
вчителя 

(викладача)

Додат
кова 

інфор
мація

         

Начальник управління (відділу) освіти /ректор/директор ПО/ ЗВО           
_________________
      М.П.
Голова оргкомітету                                  _________________

Голова журі                                               _________________

“______”___________________ 2025 року 



                                                                    

                                                                     Додаток 4                                                                                             
                                                                                             до  наказу Департаменту освіти і науки Одеської
                                                                                             обласної державної адміністрації 
                                                                                             

ЗВІТ
про проведення І-ІІ етапів ХVІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка
 району/міста/ПО/ЗВО Одеської області

1.Відомості про учасників конкурсів:

Загальна 
кількість

учасників, 
які взяли 
участь у І 

етапі 
конкурсу

Кількість 
учасниць/

учасників

Кількість 
переможців

Кількість учнів 
(студентів), які 

братимуть 
участь у ІІІ (ІІ) 

(обласному) 
етапі

Клас/курс

І етап ІІ етап І ІІ ІІІ

5
6
7
8
9
10
11

СЗПО
СЗФПО
СЗВО
разом

2. Короткі дані про вчителів (викладачів), які підготували переможців.

Начальник управління (відділу) освіти , ректор/директор ПО/ЗВО _____________                         
              М.П.                  
Голова оргкомітету                                 ___________________

Голова журі олімпіади                            ___________________

“_____”________________  2025  року


